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Dalyko anotacija 

Kurso tikslas – analizuoti taikomąjį skaitmeninių technologijų naudojimą paveldo, socialinių ir 

humanitarinių mokslų tyrimų tikslais. Sieti žinias ir gebėjimus su platesniais teoriniais ir 

kultūriniais kontekstais. Skatinti doktorantus taikyti inovatyvius, skaitmeninėmis 

technologijomis grįstus metodus savo disertaciniuose tyrimuose.  

   

Modulio tematikos  

Skaitmeninių technologijų raidos tendencijos, istorija, jų reikšmė ir sąveika su kitomis medijų 

ir technologijų formomis. Skaitmeninių technologijų taikymo humanitariniuose ir socialiniuose 

moksluose teoriniai kontekstai, raida, galimybės, tikslai. Skaitmeninių technologijų įtaka HSM 

paradigmoms, tikslams.  

Empirinių duomenų fiksavimo, kaupimo ir neintervenciniės šaltinių tyrimų technologijos, 

techninė, programinė įranga. Didieji duomenys. Automatiniai ir pusiau automatiniai empirinių 

duomenų kaupimo būdai bei priemonės.  

Humanitarinių ir socialinių mokslų duomenų išsaugojimo skaitmeninėje erdvėje specifika. 

Duomenų struktūravimo, standartizavimo, perkodavimo, interpretavimo, istorinės geografijos, 

chronologijos, personalinių duomenų saugojimo skaitmeninėje aplinkoje problemos. 

Metaduomenys ir paraduomenys. Duomenų išsaugojimo skaitmeninėje erdvėje priemonės 

(informacinės sistemos, paieškos sistemos, jų tinklai). Grafų duomenų bazės.  Archyvavimas ir 

išsaugojimas debesų (cloud) saugyklose. Skaitmeninės informacijos valdymas. 

Skaitmeninės humanitarinių ir socialinių mokslų duomenų tyrimo priemonės, metodai, 

programinės priemonės (kiekybiniai ir kokybiniai tyrimai). GIS metodai ir priemonės. Didžiųjų 

duomenų analizė. Dirbtinio intelekto įrankiai ir jų taikymas humanitarinių ir socialinių mokslų 

tyrimuose. Dirbtinio intelekto taikymo etika.  

 

Studijų būdas: 

1. Individualios konsultacijos su dalyką kuruojančiais dėstytojais.  

2. Individualus mokslinės literatūros studijavimas ir mokslinio referato rengimas siejant dalyką 

su disertacijos tema, pagal dalyką kuruojančių dėstytojų kartu su disertacijos vadovu 

suformuluotus klausimus.  

  

Atsiskaitymo forma: 

1. Mokslinis referatas (30 000–40 000 spaudos ženklų), siejant dalyką su disertacijos tema, 

dalyką kuruojančių dėstytojų kartu su disertacijos vadovu suformuluotų klausimų pagrindu.  

2. Diskusija žodžiu mokslinio referato pagrindu egzamino metu.  
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